
MERE OPTUR, MINDRE NEDTUR 
Anders Stjernholm – kandidat til Folketinget  
 
MINDRE ULIGHED – MERE SKAT 

Danmark har brug for et opgør med stigende ulighed. Velstand 
skal ikke koncentreres på få hænder, mens velfærden skæres 
ned. Vi har råd til et stærkt velfærdssamfund og forsvar, hvis vi 
tør beskatte dem, der har mest – og hvis vi tør lukke hullerne, der 
lader de rigeste slippe billigere end resten af os. Progressiv 
beskatning, fair kapitalskat og en forstærket kamp mod 
skatteunddragelse er nødvendige skridt mod et samfund, hvor 
ingen lades i stikken. 

MINDRE ALKOHOL – MERE CANNABIS 

Jeg har egentlig ikke noget imod alkohol, men vi drikker for meget af det. De unge har set 
lyset dog. Samtidig er cannabis ulovligt, selvom forskning og erfaringer fra andre lande - 
samt sund fornuft - peger på, at en reguleret legalisering vil mindske kriminalitet, give staten 
milliardindtægter og tilmed mindske alkoholforbruget. Vi skal turde tage en evidensbaseret 
tilgang til rusmidler – og tørre hykleriet af tavlen. 

MINDRE RELIGION – MERE FORSKNING, DATA OG STATISTIK 

Religion hører til i det private, ikke i lovgivningen. Religiøse særrettigheder er en 
gammeldags identitetspolitik, som mest af alt skaber skel i befolkning. Samtidig skal 
videnskaben have langt større vægt i politiske beslutninger – fra klimahandling til 
sundhedspolitik. Tro hvad du vil i dit eget liv, men vores fælles liv bør reguleres ud fra viden, 
forskning og data.  

MINDRE SYSTEM – MERE MENNESKE 

Velfærdsstaten skal ikke være et koldt bureaukrati, hvor mennesker og medarbejdere bliver 
til sagsnumre, diagnoser og statistik. Jeg tror på tillid til medarbejderne, som de kan give 
videre til borgerne. Omend jeg holder af data og statistik er det ikke i mødet med det enkelte 
menneske, det skal bruges. Har skal vi lade dem med gode hjerter lade disse bestemme.  

Jeg er ikke bange for at tale højt om de ting, der gør ondt. For det er nødvendigt, hvis 
alle skal have det godt. Og i en tid, hvor høflighed står i vejen for forståelse, tror jeg 
på, at en dialog med Alternativets DNA for empatisk politisk kultur - iblandet lidt mere 
kantet kritik - er vejen frem for vores samfund. Vi kan ikke bygge solide broer, hvis vi 
ikke tør påtale de porøse fundamenter. 

Hvis du vil have en stemme i Folketinget, der tør tage de svære debatter, udfordre 
status quo og insistere på løsninger, der er både menneskelige og rationelle – så er 
jeg din kandidat. 
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